

Daha iyi bir gelecek için taahhütlerin ötesine geçmek gerek

20 bin den fazla katılımcıyla ulusal, bölgesel ve küresel seviyede gerçekleşen UN Global Compact Liderler Zirvesi küresel salgının ardından daha iyi bir geleceği inşa etmek için yol haritalarını masaya yatırdı.

İş dünyası, Birleşmiş Milletler ve hükümet temsilcileri geçtiğimiz günlerde UN Global Compact Liderler Zirvesi'nde bir araya geldi.

İklim krizi, derinleşen sosyal ve ekonomik eşitsizliklerin masaya yatırıldığı zirvenin odak noktası küresel salgının ardından daha iyi bir geleceği inşa etmek için yol haritası belirlemek oldu.

20 bin den fazla katılımcıyla ulusal, bölgesel ve küresel seviyede 100'den fazla oturum gerçekleştirildi.

Global Compact Türkiye, iş dünyasında çeşitlilik ve kapsayıcılık uygulamalarının görüşüldüğü küresel oturumda ve SKA inovasyonuna dair iyi örneklerin paylaşıldığı bölgesel oturumda yer aldı.

Global Compact Türkiye Çevre Çalışma Grubu Eşbaşkanı Ebru Tüzecan moderatörlüğünde Anadolu Efes CEO'su Can Çaka, Kibar Holding CEO'su Haluk Kayabaşı ve Vestel Grup Şirketleri CEO'su Turan Erdoğan'ın katılımıyla gerçekleşen İş Dünyası Plastik Girişimi: Taahhütlerin Ötesine Geçmek başlıklı oturumda, Girişimde yer alan şirketler taahhüt verme sürecindeki deneyimleri paylaştı.

Çeşitlilik ve kapsayıcılık

İlk gün düzenlenen "Responsible Business: Diversity and Inclusion at Workplace" oturumunda Global Compact Türkiye Başkan Yardımcısı ve Çeşitlilik ve Kapsayıcılık Çalışma Grubu Eşbaşkanı Demet İkiler yer aldı. Türkiye'nin çok çeşitli kimlikleri



kapsayan bir ülke olduğunu, farklı nedenlerle buldukları ülkeleri terk etmek zorunda kalan önemli bir sığınmacı nüfus ile birlikte geçici koruma statüsü ile 5 milyon Suriyelinin yaşadığını belirten Demet İkiler, çeşitlilik ve kapsayıcılık kavramının bölge ve ülkelere göre farklılık gösterdiğini belirtti. Kurumların bu alanda ilerleme kaydedebilmesi için bilmediklerini öğrenerek, gelişme kaydetmesi gereken alanların farkına vararak, liderliğin bu konuyu sahiplenerek stratejiye dahil ettiğinde kurumsal kültürü de değiştirebileceğini söyledi.

Plastik girişimi

Zirvenin ikinci gününde, Global Compact Türkiye'nin ev sahipliğini yaptığı İş Dünyası Plastik Girişimi: Taahhütleri Aşmak Oturumunda Anadolu Efes CEO'su Can Çaka, Kibar Holding CEO'su Haluk Kayabaşı ve Vestel Grup Şirketleri CEO'su Turan Erdoğan yer aldı.

Oturumun moderatörü Global Compact Türkiye Çevre Çalışma Grubu Eşbaşkanı Ebru Tüzecan "Denizlere ve besin zincirlerine karışan plastik miktarındaki artış çevresel ve yaşamsal zararları da beraberinde getiriyor. Gerekli

alt yapılar oluşturulmazsa ve iş birlikleri kurulmazsa bu miktarın 2025 yılına kadar daha da artacağı öngörülüyor. Oysa çevresel zararının en aza indirilerek döngüsellik sağlanması gerekiyor. İş Dünyası Plastik Girişimi, kısaca İPG, tam da bu hedefe ulaşılması amacıyla kuruldu. Girişim'in amacı plastik kirliliğinin azaltılmasına yönelik taahhüt vermesi için iş dünyasını desteklemek, iş birliklerini artırmak ve meselenin çözümüne yönelik savunuculuk yapmak" dedi.

Farklı bir yaklaşım şart

Anadolu Efes CEO'su Can Çaka, "Gezeğenin ve çocuklarımızın geleceği için artık farklı bir yaklaşım benimsememiz gerekiyor. Plastik kullanımı çevresel riskler içerisindeki en önemli başlıklardan bir tanesi. Hem okyanuslardaki hem de karadaki plastik kirliliği artıyor ve biyoçeşitlilik kaybı yaşanıyor. Kuruluşumuzdan bu yana Anadolu Efes olarak dünyayı etkisi altına alan gerek çevresel gerekse sosyal sorunlar karşısında şirket olarak üzerimize düşenlerin bilinciyle ve sorumlu üretim perspektifiyle hareket ediyoruz. Azaltım hedefimizin yanı sıra, müm-

kün olmayan noktalarda biyobazlı, biyobozunur veya geri dönüştürülmüş malzemelere geçmek için girişimcilik ekosistemi, tedarikçilerimiz ve üniversitelerle Ar-Ge çalışmalarını yürütüyoruz ve yürütmeye devam edeceğiz" diye konuştu.

Kibar Holding CEO'su Haluk Kayabaşı "Çevresel sürdürülebilirlik Kibar Holding olarak üzerinde durduğumuz ve bu alanda yatırımlar gerçekleştirdiğimiz konuların başında geliyor. Ofis, tedarik, üretim, nakliye ve lojistik faaliyetlerinde kullanılan plastik ve atıkları titizlikle değerlendiriyor, geri dönüşümü olmayan malzemeleri belirliyoruz. Yenilikçi ve çevreci çözümler üzerine çalışıyor, Holding ve Grup Şirketlerimizin faaliyetlerinin her aşamasında plastik içerikli malzemeleri ve tesislerimizden çıkan atıkları değerlendiriyoruz. Sürdürülebilir bir gelecek için çalışmaya devam edeceğiz" dedi.

Zorlu Holding'in 2030 yılına dair taahhütleri olduğunu belirten Vestel Grup Şirketleri CEO'su Turan Erdoğan ise "Vestel olarak biz de 2023 taahhütlerimizi açıkladık, ardından çalışmalarımızı başlattık. Bugün ise 2021 Mayıs itibarıyla mevcut çalışmalarımız, verdiğimiz taahhütlerimizin üzerinde yer alıyor. Geleceğe daha iyi bir dünya bırakmamız lazım ve bu bir jest değil, zorunluluk. Biz, kapasitemiz ve üretimimiz dolayısıyla plastik kullanımını yüksek bir şirketiz, 20 milyon cihaz üretiyoruz ve 100 bin tonun üzerinde plastik kullanımımız bulunuyor fakat plastik kullanımının azaltılması, geri dönüştürülmesi üzerine birçok projemiz bulunuyor, 2023 sonuna kadar 10bin ton plastiği geri dönüşüme sokacağız. Ar-Ge çalışmalarımızda ise bunu nasıl azaltabileceğimizi, bu konuda neler yapabileceğimizi ve alternatif olarak ne kullanabileceğimizi üzerine çalışıyoruz" yorumlarını yaptı.